
 
COMMISSARIO DELEGATO 

PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA 
DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO 

IL TERRITORIO DELLA REGIONE VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018 
(Delibera del Consiglio dei Ministri dell’8 novembre 2018 e Ordinanza del Capo del Dipartimento 

della Protezione civile n. 558 del 15 novembre 2018) 
 

 

COMUNE DI LAMON 
 

 

DECRETO DEL SOGGETTO ATTUATORE SINDACO DEL COMUNE DI LAMON N. 29/2020 del 

15/09/2020 

 

OGGETTO: O.C.D.P.C. 558/2018 - O.C. 4/2020 – Consolidamento muro Via Cesure - CUP: 

J57H19002630001. APPROVAZIONE PROGETTO UNICO PER LE FASI DI 

FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA, DEFINITIVA ED ESECUTIVA. RETTIFICA 

DECRETO 28/2020 DEL 09/09/2020 

 
 

IL SINDACO DEL COMUNE DI LAMON 
IN QUALITA’ DI SOGGETTO ATTUATORE 

(Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 558/2018) 
 

 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco – Soggetto Attuatore n. 28/2020 del 09/09/2020 con cui è stato 

approvato il progetto unico per le fasi di fattibilità tecnico economica, definitiva ed esecutiva 

dell’intervento denominato Consolidamento muro Via Cesure, dell’importo complessivo di € 60.000,00, 

redatto in data agosto 2020 dall’Ing. Matteo Moretton assunto al protocollo comunale in data 09/09/2020 

al n. 5339 e n. 5340, costituito dai seguenti elaborati:  

RELAZIONE GEOLOGICA 

TAV 1 RELAZIONE ILLUSTRATIVA 

TAV 2 STATO DI FATTO 

TAV 3 GRAFICI DI PROGETTO 

TAV 4 RELAZIONE DI CALCOLO 

TAV 5 PIANO DI MANUTENZIONE 

TAV 6 Relazione sui Materiali 

TAV 7 COMPUTO + QUADRO ECONOMICO 

TAV 8 ELENCO PREZZI+ ANALISI 

TAV 9 CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO + GANTT 

TAV 10A PSC 

TAV 10B PSC 

TAV 11 FASI OPERATIVE 

 

RILEVATO che nel suddetto decreto per mero errore materiale è stato riportato un quadro economico di 

progetto superato, riportante importi relativi alle singole voci di spesa non aggiornati; 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva di quadro economico di progetto rimane invariata nell’importo di 

€ 60.000,00; 

 

RITENUTO di rettificare il Decreto del Sindaco – Soggetto Attuatore n. 28/2020 del 09/09/2020, dando 



atto che l’importo complessivo invariato di € 60.000,00 è costituito da € 40.326,77 per lavori ed € 

19.673,23 per somme a disposizione dell’Amministrazione, come di seguito distinto: 

 

 
 

 

Visti i pareri espressi in calce ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 



 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e ss.mm.e ii.; 

 

DECRETA 

 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di rettificare il Decreto del Sindaco – Soggetto Attuatore n. 28/2020 del 09/09/2020 con cui è stato 

approvato il progetto unico per le fasi di fattibilità tecnico economica, definitiva ed esecutiva 

dell’intervento denominato Consolidamento muro Via Cesure, dell’importo complessivo di € 60.000,00, 

redatto in data agosto 2020 dall’Ing. Matteo Moretton assunto al protocollo comunale in data 09/09/2020 

al n. 5339 e n. 5340, dando atto che l’importo complessivo invariato di € 60.000,00 è costituito da € 

40.326,77 per lavori ed € 19.673,23 per somme a disposizione dell’Amministrazione, come distinto nelle 

premesse; 

 

3) di dare atto che la presente rettifica non comporta aumento della spesa complessiva il cui importo 

rimane invariato in € 60.000,00, e alla quale si farà fronte interamente con i fondi di cui alla Ordinanza 

Commissariale n. 4/2020;  

 

 

Il Sindaco 

SOGGETTO ATTUATORE 

Ornella Noventa 

 

 

Si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Enrica Faoro 

 

 

 

 


